חוברת זו אינה מהווה תחליף לייעוץ משפטי או אחר.

שאו ברכה,

**מוטי בסר**

**מנכ"ל**

### **חברי וחברות בורסה, יהלומנים ויהלומניות יקרים,**

צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של סוחר באבנים יקרות למניעת הלבנת הון ומימון טרור) תשע"ד-2014, ייכנס לתוקפו 12 חודשים מיום פרסומו, כלומר - ב-15.9.2015. החלק הדן בחובות הדיווח ייכנס לתוקפו ב-15.9.2016.

אנו מפרסמים פנקס כיס זה, כדי להקל עליכם במשימה של עמידה בהוראות הצו.

אנו מאחלים לכם מסחר פורה ומוצלח.

**מאיר דלומי, יו"ר**

**אושר פרטוק רייניש, עו"ד**

**הוועדה המשפטית**

שנים של עבודה מאומצת ואינטנסיבית, רצופה עליות ומורדות, באו לידי סיומן בישיבתה של ועדת חוקה, חוק ומשפט, שהתקיימה ב-15.7.14. הצו ל'איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של סוחר באבנים יקרות למניעת הלבנת הון ומימון טרור), התשע"ד-2014, אושר. ענף היהלומים הישראלי יצא לדרך חדשה, מהפכנית.

## הלבנת הון

הלבנת הון היא הטמעת רכוש שמקורו בפעילות עבריינית (עבירות מקור) כרכוש 'תמים', תוך שימוש במערכת הפיננסית, במטרה להסתיר, או להסוות את מקורו של הרכוש, את זהות בעלי הזכויות בו, מיקומו וכדומה.

הוראות כאמור יפורסמו באתר האינטרנט של הרשות המוסמכת.

המדינות או הטריטוריות שלהלן: איראן, אלג'יריה, אפגניסטאן, הרשות הפלסטינית, לוב, מועצת הנסיכויות הערביות המאוחדות, מלזיה, מרוקו, סודאן, סומליה, פקיסטאן, תוניס, לבנון, מצרים, סוריה, סעודיה, הממלכה של ירדן, עיראק, תימן.

ת"ט תשע"ה-2014

## נספח ג'

תוספת רביעית, סעיפים 2(ד) ו-15(ב):

# נוהל להכרת הלקוח כאמצעי למניעת הלבנת הון ומימון טרור

### 1. כללי

הכרת הלקוח והבנת העסקאות באבנים יקרות המבוצעות בכספים מול סוחר באבנים יקרות, עשויות להקטין את הסיכוי כי סוחר באבנים יקרות יהפוך לכלי או לקורבן להלבנת הון ומימון טרור. אשר על כן, יש חשיבות רבה בקביעת נהלים ודרכי התמודדות אשר יסייעו לסוחר באבנים יקרות בקביעת הזהות האמיתית של הלקוח, בהבנת מקורם או ייעודם של הכספים המשמשים לביצוע עסקה באבנים יקרות עם סוחר באבנים יקרות ובמניעת הסיכון כי יהפוך לאמצעי להלבנת הון או למימון טרור.

### 2. הגדרות

(א) כל המונחים בנוהל זה יפורשו כמשמעותם בצו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של סוחר באבנים יקרות למניעת הלבנת הון ומימון טרור), התשע"ד-2014 (להלן - הצו), לפי העניין, זולת אם צוין במפורש אחרת.

(ב) אין בהוראות נוהל זה לגרוע מחובותיו של סוחר באבנים יקרות לפי הצו ולפי הוראות כל דין.

(ג) סוחר באבנים יקרות רשאי, אך לא חייב, לקבוע נהלים אחרים במקום נוהל זה לצורך יישום החובות על פי הצו.

### 3. איסור הלבנת הון ומימון טרור

לבצע בעבורי את העסקה או להעביר בעבורי את התשלום בעסקה באבנים יקרות בכספים בסכום העולה על 50,000 שקלים חדשים.

תאריך \_\_\_\_\_ חתימה \_\_\_\_\_

## אישור על ביצוע הזיהוי

בזיהוי פנים אל פנים (לפי סעיף 7 לצו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של סוחר באבנים יקרות למניעת הלבנת הון ומימון טרור, התשע"ד-2014) (להלן - הצו) -

אני מאשר כי ביום \_\_\_\_\_ הופיע לפני \_\_\_\_\_
האמור ששמו \_\_\_\_\_ ת"ז \_\_\_\_\_
אשר זיהה את עצמו באמצעות \_\_\_\_\_
מס' \_\_\_\_\_ ושהעתקו מצ"ב.

בזיהוי שאינו פנים אל פנים (לפי סעיף 8 לצו) -
אני מאשר כי ביום \_\_\_\_\_ זיהיתי את הלקוח
ששמו \_\_\_\_\_ ת"ז \_\_\_\_\_
אשר זיהה את עצמו באמצעות \_\_\_\_\_
ושהעתקם מצ"ב.

שם מבצע הזיהוי מס' זהות \_\_\_\_\_

חתימה \_\_\_\_\_

## נספח ה'

תוספת שלישית, סעיף 11(ב):

### רשימת פעולות שיכול שייראו כפעולות בלתי רגילות

1. קיים חשש שהעסקה מבוצעת בשביל אחר בלא שהצהיר על כך הלקוח.

2. עסקה הנראית חסרת היגיון עסקי או כלכלי בעיני סוחר באבנים יקרות, בהתייחס להיכרות עם הלקוח או לדרכי התנהגותו של הלקוח.

3. ביצוע עסקה מול לקוח שנראית לסוחר באבנים יקרות כי נועדה להתבצע מול ארגון שהוכרז התאחדות בלתי מותרת לפי תקנה 84 לתקנות ההגנה (שעת חירום), 1945, או ארגון שהוכרז כארגון טרוריסטי לפי פקודת מניעת טרור, התש"ח-1948, או ארגון שהוכרז ארגון טרור לפי סעיף 2 לחוק איסור מימון טרור, התשס"ה-2005.

4. ביצוע עסקה מול לקוח שנראה כי נועדה להתבצע מול אדם שהוכרז פעיל טרור לפי סעיף 2 לחוק איסור מימון טרור, התשס"ה-2005.

5. ביצוע עסקה מול לקוח שנראה לסוחר באבנים יקרות כי אינה עולה בקנה אחד עם הפעילות הרגילה של הלקוח, ככל שידועה לסוחר באבנים יקרות ואין לכך הסבר סביר בנסיבות העניין.

6. קיים חשש שהלקוח הוא ממדינה או מטריטוריה המפורטת בתוספת הראשונה.

7. הצהרה שניתנה לפי צו זה, שנחזית בעיני סוחר באבנים יקרות לבלתי-נכונה או שאינה תואמת את העסקה כפי שבוצעה בפועל.

ניסיון מצד לקוח לשמור על רמה בלתי-סבירה של חשאייות בנוגע לעסקה, כגון בקשה לקיום עסקה בלא מסמכים או לאי-שמירת מסמכי העסקה, בלא סיבה סבירה נראית לעין בעיני הסוחר באבנים יקרות.

11. ביצוע עסקה מול לקוח שנראה כי נועדה להתבצע מול ארגון שאינו למטרת רווח עם גופים במדינות או בטריטוריות המנויות בתוספת הראשונה.

בורסת היהלומים
הישראלית בע"מ

מרס 2015
ניסן תשע"ה